
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                   ANO VIII-Nº. 061-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 30 DE MARÇO DE 2017 

PORTARIA Nº 179/2017-GP DE 28 DE MARÇO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 154 da Lei nº 230/1997, 
 
                                                                                   RESOLVE: 
 
Art. 1º DETERMINAR à Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pelo 
Decreto nº 005, de 22 de fevereiro de 2017, e nomeada pela Portaria nº 163/2017-GP que apure a 
responsabilidade por parte do servidor Willian Gonçalves Teodósio da Silva, mat. 4196, pelas possí-
veis irregularidades referentes aos atos e fatos relatados no Memorando nº 084/2017, bem como as 
demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos, devendo a Comissão concluir 
os seus trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias a contar de sua instauração. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 180/2017-GP DE 29 DE MARÇO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, bem como pela Lei Municipal nº 
292, de 09 de agosto de 2003 
 
                                                                        RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde para o biênio 2017/2019, conforme 
dispõe o § 1º do art. 3º da Lei nº 292, de 09 de agosto de 2003.  
 
Art. 2º O Conselho Municipal de Saúde ficará assim composto: 
 
1. DO PODER EXECUTIVO 
Djailson de Moura Lindolfo – Titular; 
Rosinete Marques da Silva – Suplente; 
Francisco Pinto Ferreira – Titular; 
Jailson Floriano do Nascimento – Suplente. 
 
2. DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE 
Selma Soares Padilha – Titular; 
Ana Giselle da Silva Claudio – Suplente; 
Maria de Fátima Montenegro Silva Barbosa – Titular; 
Tatiane Nelo da Silva – Suplente. 
 
3. DA SOCIEDADE CIVIL 
José Alberto de Araújo– Titular; 
José Augusto Vicente– Suplente; 
Gustavo Lopes Nelo– Titular; 
Edilene Lopes Nelo – Suplente. 
Ana Claudia da Silva – Titular; 
Marcelo Pereira da Silva – Suplente; 
Maria das Graças Fernandes – Titular; 
Luciclaudia Tertulino Mendonça – Suplente. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrá-
rio. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                             RESULTADO DE JULGAMENTO PP 023/2017 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julga-
mento das propostas de preços do PP 023/2017 que teve como vencedora a empresa: MIRANTE DA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 22.161.765/0001-46, perfazendo valor global R$ 186.000,00 (cento 
e oitenta e seis mil reais), valor mensal R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais). Período 12 
(doze) meses, conforme autos constantes no processo. 
 
                                              Passa e Fica/RN, 29 de Março de 2017. 
                                                     Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                 Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                       TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
                                                 CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017 
 
O Prefeito do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLO-
GAR e ADJUDICAR o resultado da CHAMADA PÚBLICA 001/2017, que teve como vencedores os 
seguintes produtores/empreendedores rurais: CRISTINA SOARES DA SILVA, CPF: 054.918.764-29, 
vencedora do item 03 perfazendo o valor total de R$ 17.100,00; JOÃO PAULO DE ARAUJO ABDON, 

CPF: 064.803.714-29, vencedor dos itens 02 e 05, perfazendo o valor total de R$ 19.110,00; TEREZI-
NHA DE ARAUJO ABDON, CPF: 630.098.204-10, vencedora do item 01, perfazendo o valor total de R$ 
16.660,00; WILAS MORAIS LOPES, CPF: 102.749.354-81, vencedor do item 04, perfazendo o valor 
total de R$ 19.625,00. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                                      Passa e Fica/RN, em 29 de Março de 2017. 
                                                                      Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                            Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                         EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 020/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
ATA Nº 027/2017. Contratado: CARLOS ADELMO DE ARAUJO FILHO – ME, CNPJ: 18.827.528/0001-
02, perfazendo valor global R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais). Vigência: 29/03/2017 à 
29/03/2018. CONTRATO Nº 052/2017. Contratado: CARLOS ADELMO DE ARAUJO FILHO – ME, CNPJ: 
18.827.528/0001-02, perfazendo valor global R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais). Vigência: 
29/03/2017 à 31/12/2017. 
 
                                                              LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                         Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                           EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 021/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
ATA Nº 028/2017. Contratado: ROMILDO DE LIMA GOMES 03530342408, CNPJ: 12.847.277/0001-33, 
perfazendo valor global R$ 39.447,50 (trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos). Vigência: 29/03/2017 à 29/03/2018. CONTRATO Nº 053/2017. Contratado: 
ROMILDO DE LIMA GOMES 03530342408, CNPJ: 12.847.277/0001-33, perfazendo valor global R$ 
39.447,50 (trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência: 
29/03/2017 à 31/12/2017. 
 
                                                                LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                            Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

 
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             
 
 
 
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

               ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      COMISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


